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מהו המסר מחטא המרגלים? – 'ונהי בעינינו כחגבים וכן היינו בעיניהם'
פרשתנו מתחיל )במדבר י''ג, ב( 'שלח לך אנשים ויתרו את ארץ 
נסמכה  ''למה  ופירש''י:  וגו',  ישראל'  לבני  נותן  אני  אשר  כנען 
דיבה  עסקי  על  שלקתה  לפי  מרים?  לפרשת  מרגלים  פרשת 
שדיברה באחיה, ורשעים הללו ראו ולא לקחו מוסר'' )תנחומא 

ה(.

הגלויות  כל  ישראל.  בעם  שאירעו  קשים  מהכי  המרגלים  חטא 
נעוצות בחטא המרגלים ובמאיסת הארץ הטמונה בו. וגם חורבן 
בית המקדש נעוץ בחטא הזה ובבכיית החינם שבעקבותיו. אולם 
הטעות  שורש  נעוץ  היכן  ברש”י  שמובא  כפי  לנו  מגלים  חז”ל 
לשון  על  שנענשה  ממרים  מוסר  ללמוד  להם  שהיה  והנפילה, 

הרע, אי הפקת הלקחים הזו היא שורש החטא!

שמים  לשם  הרע  לשון  דיברה  מרים  מתמיה.  קצת  לכאורה 
ואילו  בפרשנות.  ששגתה  אלא  אמת  דברי  דיברה  ולתועלת, 
הייתה  לא   – רעה'  הארץ  'דיבת  הוציאו  שגם  מלבד  המרגלים 
כוונתם טהורה כל כך, כמובא בדברי הזוה''ק שבעומק ליבם קינן 

החשש שבארץ ישראל הם לא יכהנו בנשיאות?

נעוץ  הטובה,  כוונתה  אף  על  מרים,  של  החטא  היא,  התשובה 
בשיפוט לא נכון ובהעדר גישה של שיפוט חיובי הדן לכף זכות. 
של  הורתו  המרגלים,  של  העיקרי  הכישלון  נמצא  גם  וכאן 
החטא הייתה בשיפוט המוטעה, הביקורתי, השלילי, לאחר מכן 
לאור  מוצדקת  הייתה  אפילו  שאולי  התגובות  שרשרת  נולדה 

מסקנותיהם.

לדוגמה המרגלים ראו הלוויות רבות בארץ ישראל, והסיקו 'ארץ 
מגיפה  כאן  הייתה  אולי  אמרו  לא  אפילו  הם  יושביה'  אוכלת 
חולפת... כמובן גם לא דנו שהקדוש ברוך הוא מסובב זאת כדי 
להסב מהם את תשומת הלב כפי שאכן היה. עוד דוגמא, הם ראו 
פירות ענק ואנשי ענק ולא פירשו זאת כעוצמה של הארץ וכח 
הגידול שלה אלא הגדירו זאת בדרך שלילה 'וכל העם אשר ראינו 

בתוכה אנשי מידות'... וכו’

המרגלים בחזרתם משליחותם אמרו לשון הרע על ארץ ישראל 

בין שאר הדברים אמרו 'ונהי בעינינו כחגבים וכן היינו בעיניהם' 
הנה מה שאמרו ונהי בעינינו כחגבים מובן שכך הרגישו כי הדבר 
קומה  גבוהה  היו  והענקיים  קומה  קטני  הם  שהרי  מוחשי  היה 
ביותר אבל מהו 'וכן היינו בעיניהם'? שהרי מה נוגע לך מה שהם 
חושבים עליך? ומהיכן ההרגשה הזו מגיע? התשובה לזה מובא 
נראים  היו  לכן  כחגבים  עצמם  בעיני  שהיו  ''שמתוך  בספה''ק, 
מוטעה  ושיפוט  פרשנות  על  מוכיחה  זו  ושוב  בעיניהם''...  כך 

ושלילית.

סיפור החיים שלנו. הכול  נראה  לנו, שכך באמת  המסר שנוגע 
את  ודן  חיובי  שרואה  אדם  שלנו.  והסתכלות  בפרשנות  תלוי 
כולם לכף זכות חי גם את חייו בשמחה, כי גם את עצמו ואת 
תנאי חייו הוא רואה באור חיובי והוא יכול להיות העשיר השמח 
בחלקו. לעומת זאת אדם הביקורתי ]ה'פסימיסט' בלע''ז[ רואה 
הוא  אם  וגם  בחברתו,  לחיות  נעים  לא  כמובן  שלילי,  הכל  את 
יתעלה על עצמו ביחסי אנוש הוא עצוב וחסר הערכה עצמית. 
שורש חטא המרגלים ]כמובא ברש''י הנ''ל[ 'שלא לקחו מוסר 
חורבן  נגרם  וכך  ושליליים,  שיפוטיים  היו  והם  מרים'  ממעשה 
ביהמ''ק וכתוצאה מזה כל הגלויות הקשות. אנחנו, בהתמודדות 
פשוטים,  לא  נמצאים באתגרים  ילדינו המתמודדים,  מול  שלנו 
ומדי יום מזדמן לנו האפשרות לא להיות שיפוטי, ואדרבה, להבין 
את כאבם ולהרגיש את סבלם הנוראי ועי''ז לדון אותם לכף זכות. 
]וכדברי הרה''ק רבי  'נקודה טובה'  ולחפש אצלם  ונתחזק  בואו 
נחמן מברסלב זיע''א )ליקוטי מוהר''ן רפ''ב( ''ודע, כי צריך לדון 
את כל אדם לכף זכות, ואפילו מי שהוא רשע גמור, צריך לחפש 
ולמצוא בו איזה מעט טוב, שבאותו המעט אינו רשע, ועל ידי זה 
שמוצא בו מעט טוב, ודן אותו לכף זכות, על-ידי-זה מעלה אותו 

באמת לכף זכות, ויוכל להשיבו בתשובה"[

נחזיר אותם  ועי''ז  חיובי  ייתן שנזכה להתחבר אליהם באור  מי 
אלינו בבריאות השלימה ובתשובה שלימה במהרה בימינו, אמן!

בברכת שבת שלום ומבורך – א גוטן שבת!


